
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2025 № 255

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального округа «Формирование современной городской среды 

Холмского муниципального округа на 2025 - 2030 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Думы Холмского муниципального округа от 29.01.2025 № 77 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 № 
56, Администрация Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального 
округа «Формирование современной городской среды Холмского 
муниципального округа на 2025 - 2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 
31.10.2024 № 1047, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального округа в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы:

Значения целевого показателя по годам№ 
п/п

Цели, задачи 
муниципальной 

программы, 
наименование и единица 

измерения целевого 
показателя

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цель 1. Повышение уровня благоустроенности территории города 

Холма
1.1. Задача 1. Благоустройство территории города Холма

1.1.1. Показатель 1. Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 

0 1 1 1 1 1



2

в городе Холм, (ед.)
1.1.2. Показатель 2. Количество 

благоустроенных 
общественных 
территорий в городе 
Холм, (ед.)

0 0 0 1 1 1

1.2. Задача 2: Развитие территории города Холм
1.2.1. Показатель 1. Количество 

заключенных 
соглашений по 
благоустройству своих 
территорий между 
собственниками 
(пользователями) жилых 
домов, руководителями 
организаций и 
Администрацией 
Холмского 
муниципального округа 
(в части г. Холм), (ед.)

1 1 1 1 1 1

1.2.2. Показатель 2. Количество 
утверждённых дизайн-
проектов 
благоустройства 
дворовой территории 
многоквартирных домов 
в городе Холм, (ед.)

1 1 1 1 1 1

1.2.3. Показатель 3. Количество 
утверждённых дизайн-
проектов 
благоустройства 
общественных 
территорий, в городе 
Холм, (ед.)

1 1 1 1 1 1

1.3. Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды»

1.3.1. Показатель 1. Количество 
реализованных проектов 
по благоустройству 
территории школьного 
пруда расположенного по 
адресу: Новгородская 
область, Холмский 
район, г. Холм, ул. 
Октябрьская, земельный 
участок 60 (ед.)

1 0 0 0 0 0

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального округа в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»:



3

Источник финансированияГод
бюджет 

муниципального 
округа

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2025 602,82800 2338,97500 72,34000 0 3014,14300
2026 5,00000 0 0 0 5,00000
2027 5,00000 0 0 0 5,00000
2028 231,16500 0 0 0 231,16500
2029 231,16500 0 0 0 231,16500
2030 231,16500 0 0 0 231,16500
ВСЕГО 1306,32300 2338,97500 72,34000 0 3717,63800

1.3. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 
редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

      

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 10.03.2025 11:51
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026



Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ п/п Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реализа

ции

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
муниципаль

ной 
программы)

Источник 
финансир

ования 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Благоустройство территории города Холма

1.1. Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов в г. Холм*

отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
округа
отдел строительства 
и дорожного 
хозяйства 
Администрации 
округа

2026-
2030

1.1.1. бюджет 
муницип
ального 
округа

0 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

федерал
ьный 

бюджет

0 0 0 0 0 0

областно
й 

бюджет

0 0 0 0 0 0

1.2. Благоустройство 
общественных 
территорий в г. 
Холм**

отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
округа
отдел строительства 
и дорожного 
хозяйства 
Администрации 
округа

2028-
2030

1.1.2.

бюджет 
муницип
ального 
округа

0 0 0 231,16500 231,16500 231,16500



2

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

бюджет 
муниципаль
ного округа

602,82800 0 0 0 0 0

федеральны
й бюджет

2338,97500 0 0 0 0 0

1.3. Благоустройство 
территории школьного 
пруда расположенного 
по адресу: 
Новгородская область, 
Холмский район, г. 
Холм, ул. Октябрьская, 
земельный участок 60.

отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
округа
отдел 
строительства и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
округа

2025 1.3.1.

областной 
бюджет

72,34000 0 0 0 0 0

2. Задача 2. Развитие территории города Холм
2.1. Заключение 

соглашений по 
благоустройству своих 
территорий между 
собственниками 
(пользователями) 
жилых домов, 
руководителями 
организаций и 
Администрацией 
Холмского 
муниципального округа

отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
округа

2025-
2030

1.2.1. - - - - - - -

2.2. Разработка дизайн - 
проектов 
благоустройства 
дворовой территории 
многоквартирных 
домов в г. Холм

отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
округа

2025-
2030

1.2.2. - - - - - - -

2.3. Разработка дизайн - 
проектов 
благоустройства 
общественных 
территорий, в г. Холм

отдел жилищно – 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
округа

2025-
2030

1.2.3. - - - - - - -


